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på plads, og det er han jo ikke vant til at skulle. 
Her får ministeren lov til alting. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Alle fru Pia Gjellerups konklusioner og ræson- 
nementer må stå fuldstændig for fru Pia Gjelle- 
rups egen regning. 

Det, jeg bare kan konstatere, er jo, at der i 
hvert fald er et flertal i Folketinget, som har væ- 
ret ganske tryg ved at vedtage ordningen. Og så 
er det jo velkendt, at så er oppositionen ikke til- 
freds, hvis den har stemt imod. Den vil måske 
oven i købet sige, at den er meget utryg. Den vil 
sige, at det er utilfredsstillende svar, der kom- 
mer, at svarene kommer for sent, og at de ikke 
giver en ordentlig belysning af modellen osv. 

Men det er jo helt sædvanligt, det er jo et led i 
den almindelige politiske diskussion, nogle vil 
sige kamp, i Folketinget. Men sådan er det jo alt- 
så, og der er altså et flertal i Folketinget, som har 
vedtaget en ordning, som fru Pia Gjellerup er 
imod. 

Men jeg synes ikke, at jeg som statsminister er 
i stand til at bringe fru Pia Gjellerup i bedre 'hu- 
mør; jeg ville selvfølgelig meget gerne gøre det, 
hvis jeg kunne, og bringe fru Pia Gjellerup i en 
situation, hvor hun var mindre utryg og mere 
tilfreds med ministrene og deres besvarelser 
osv., men jeg er bange for, at vi har nået en græn- 
se, hvor det overstiger min kapacitet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1834 

4) Til undervisningsministeren af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Hvordan vil ministeren sikre sig, at Alexandra- 
Skolen i Frederikshavn kan overleve, når SU- 
styrelsen og ministeren vil fratage skolen dens 
SU-godkendelse?« 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg har stillet undervisningsministeren et 
spørgsmål, i anledning af at Alexandra-Skolen 
for Skrædderi og Konfektion i Frederikshavn er 
truet af lukning, fordi SUstyrelsen med ministe- 
rens opbakning vil fjerne den godkendelse, man 
har til at være SU-berettiget. Og da det er en pri- 
vat uddannelse og eleverne betaler 120.000 kr. 
for at være der, står det spørgsmål altså tilbage, 
om de kan få SU, mens de går der. 

Det er utopi at tro, at man kan opretholde 
skolen, hvis ikke eleverne kan få forsørgelse, 
mens de er i gang med den opgave at uddanne 
sig. Derfor håber jeg, at ministeren.i dag kan 
give et tilsagn om, at man vil finde andre model- 
ler end dem, SUstyrelsen har skitseret over for 
skolen, for ellers er jeg bange for, at den må luk- 
ke. Jeg er spændt på at høre, hvad ministeren 
har at sige til det. 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg bliver nødt til at bakke SUstyrelsen op, for 
SUstyrelsen har reageret på de oplysninger, som 
jeg også er i besiddelse af, og som viser, at i 2003 
var kun 3 ud af 32 dimittender i beskæftigelse 
inden for brancher, der var knyttet til faget. Det 
er utilfredsstillende. Hvis ikke SUstyrelsen læg- 
ger vægt på beskæftigelsesgraden blandt dimit- 
tender fra private udbydere af uddannelse, så ri- 
sikerer vi, at der ikke bliver ende på, hvad der 
udbydes af uddannelser, som der ikke er brug 
for. 

Man kan så sige, at beskæftigelsesgraden i 
den parallelle offentlige skrædderuddannelse 
heller ikke er tilfredsstillende, men den er dog 
langt, langt bedre -  hvor den på Alexandra-Sko- 
len er på 9 pct. af dimittenderne, er den trods alt 
over 30 pct. i den offentlige uddannelse. 

Så jeg synes, hele Folketinget bør bakke op 
om, at når vi er så large, at vi tillader private ud- 
bydere at eksistere og at få SU til deres studeren- 
de, så er vi også nødt til at se nøje på, om de stu- 
derende får beskæftigelse efter den uddannelse 
og vel at mærke får relevant beskæftigelse. 

Bjarne Laustsen (S): 
Det var jo meget klar tale fra ministeren om, at 
der ikke er brug for Alexandra-Skolen i Frede- 
rikshavn, og at der heller ikke er brug for, at de 
22 elever, der er der i dag, får de kompetencer. 

Kl. 13.35 
Det, der er skolens indtryk, og det, der er mit 

indtryk efter at have besøgt skolen, er, at der 
faktisk kommer rigtig mange gode ting ud af 
det. Skolen er tilfreds; jeg ved ikke, om eleverne 
er tilfredse, men jeg ved heller ikke, om ministe- 
ren er i besiddelse af andre oplysninger. 

Når nu det ikke er en færdig uddannelse, 
hvor man har et svendebrev, når man rejser fra 
skolen, så er det jo en slags grunduddannelse, 
og de fleste fortsætter.med at videreuddanne 
sig. Men det er ikke godt nok for ministeren. 
Hvorfor er det egentlig ikke det? Det er da uri- 


